

Gdańsk, dnia 28 kwietnia 2022 r.

PA.280.6.(2).2022

Do wykonawców
(strona internetowa prowadzonego postępowania)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zadanie pn. „Modernizacja budynku byłej Elektrowni wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 3/5, 68 i 25/2 na Westerplatte wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ORAZ ZMIANA SWZ

Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez Wykonawcę zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.).

Treść pytań:

1. Mając na uwadze, iż pozwolenie na wycinkę drzew zamieszczone w dokumentacji było ważne do 31 marca tego roku, a zgodnie z zapisem pkt 14 OPZ „prace te zostaną wykonane przez Zamawiającego” proszę o wyjaśnienie, czy zostały już one wykonane.

Odpowiedź:

Wycinka drzew nie została jeszcze wykonana przez Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje, że dokona wycinek na podstawie decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, która została przedłużona do dn. 28.02.2023 r.

2. W dokumentacji uwzględniono projekt robót geologicznych oraz pozwolenie na ich przeprowadzenie do dnia 21.06.2022r. Proszę o wyjaśnienie, czy przeprowadzenie badań geologicznych leży po stronie Wykonawcy, czy zostało już wykonane?

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej znajduje się dokumentacja geologiczno-inżynierska z decyzją zatwierdzającą WŚ_V.6541.20.21.AB z dn. 26.08.21 r. Zamawiający potwierdza, iż badania zostały już wykonane.

3. Zgodnie z zapisem pkt 4 OPZ „Wykonawca zapewni minimum 2 pracowników fizycznych wraz z odpowiednim sprzętem na potrzeby wykonania nadzoru archeologicznego przy robotach budowlanych”. Proszę o wskazanie o jaki rodzaj sprzętu chodzi, np. czy będzie wymagane użycie koparki wraz z operatorem oraz o wskazanie czy pracownicy skierowani do tych prac powinni posiadać określone kwalifikacje.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga użycia odpowiedniego sprzętu przez Wykonawcę, umożliwiającego kompleksowe wykonanie robót związanych z wykonaniem nadzoru archeologicznego przy robotach budowlanych. Pracownicy powinni posiadać niezbędne kwalifikacje wymagane polskim prawem.

4. Obecne w dokumentacji warunki przyłączeniowe z Orange Polska tracą ważność w kwietniu tego roku. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada zaktualizowane warunki przyłączeniowe infrastruktury teletechnicznej?

Odpowiedź:

Po utracie ważności Zamawiający wystąpi do Operatora z wnioskiem o aktualizację warunków przyłączeniowych.

5. Mając na uwadze, iż planowana inwestycja i dojazd do niej ma miejsce na terenach wojskowych, gdzie zgodnie z SWZ nawet na okoliczność wizji lokalnej wymagana jest awizacja proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:
- czy przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie trwania realizacji inwestycji konieczna będzie awizacja wszystkich osób wchodzących na teren budowy? Pytanie dotyczy zarówno pracowników Wykonawcy, jak i Podwykonawców, przedstawicieli handlowych, dostawców itd.
 - jeżeli wymagana będzie awizacja, proszę o uszczegółowienie procedury awizacji tych osób – ile i jakie dane będą wymagane, z jakim wyprzedzeniem, czy wymagane będzie uzyskanie decyzji o wpuszczeniu danej osoby na teren budowy, jakie będą kryteria uzyskania pozytywnej/negatywnej decyzji (dotyczy to m.in. zatrudnienia osób z obywatelstwem innym niż polskie)?
 - zgodnie ze szkicem drogi dojazdowej z OPZ w pkt E należy ustawić „znak zakazu wjazdu za wyjątkiem pojazdów z identyfikatorami budowy” – proszę o uszczegółowienie procedury pozyskania nadmienionego identyfikatora.

Odpowiedź:

Jeżeli wejście będzie odbywać się przez tereny wojskowe, każde wejście wszystkich osób będzie wymagać awizacji.

Szczegółowe informacje dotyczące awizacji znajdują się w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Identyfikatory będą wydawane przez Zamawiającego na wniosek Wykonawcy. Wniosek powinien zawierać przy pojazdach na stałe związanych z pracami markę i numery rejestracyjne, a w przypadku dostawców Kierownik Budowy otrzyma 2 szt. identyfikatorów na okaziciela, które będzie wydawał w ramach bieżących potrzeb.

6. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dot. opisu stolarki okiennej aluminiowej, tj. zgodnie z opisem w zestawieniu stolarki należy zastosować pakiet dwuszybowy, natomiast zgodnie z opisem pakiet dwukomorowy. Dla pakietu dwuszybowego nie jest możliwe osiągnięcie współczynnika U na poziomie 0,87 W/m²K.

Odpowiedź:

Okno wewnętrzne jednokomorowe na rysunku nr PW_D_01 spełnia wymagania $U=0,87$.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie badał czy wobec Wykonawcy nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania, w związku z wystąpieniem którejkolwiek z okoliczności, o której mowa w art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, (Dz. U. 2022 poz. 835).

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści SWZ w wybranych miejscach w następujący sposób:

- a) **zmienia Załącznik nr 6 do SWZ-** „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w następujący sposób:
- w zakresie zapisów załącznika nr 6.1 do SWZ- „Opis przedmiotu zamówienia” dodanie do listy załączników o nw. nazwach:
 1. Szkic drogi dojazdowej
 2. Ogólne wytyczne dotyczące prac ziemnych
 3. Wzór tablic informacyjnych
 4. Decyzja PWKZ nr ZA.5161.401.2021.PK z dnia 25.05.2021Załącznika nr 5 Ogólne wytyczne Morskiego Oddziału Straży Granicznej dotyczące przebywania na terenie działki 3/5 wraz z załącznikami do załącznika nr 5:
 - Załącznik nr 1 do załącznika nr 5 Poglądowy szkic sytuacyjny ogrodzenia,
 - Załącznik nr 2 do załącznika nr 5 Poglądowy przekrój poprzeczny.
- b) w Rozdziale VII. Podstawy wykluczenia z postępowania dodaje się:
- ustęp 8:
8. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych wyklucza się:
- wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3;
 - wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;

- wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.

ustęp 9:

9. Wykluczenie, o którym mowa w ust. 8 następować będzie na okres trwania ww. okoliczności. W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie art. 7 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, Zamawiający odrzuca ofertę takiego Wykonawcy.

ustęp 10:

10. Zamawiający będzie weryfikował przesłankę wykluczenia, o której mowa w ust. 8 na podstawie:

- 1) wykazów określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających,
- 2) listy Ministra właściwego do spraw wewnętrznych obejmującej osoby i podmioty, wobec których są stosowane środki, o których mowa w art. 1 Ustawy.

c) w Rozdziale VIII. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wskazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe)

A. Oświadczenia i dokumenty składane wraz z ofertą zmienia się brzmienie ustępu 1:

Było:

Do oferty każdy Wykonawca (w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oświadczenie składa każdy z Wykonawców) musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert: **Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu**, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP. (Oświadczenie wstępne; wzór stanowi **załącznik nr 2 do SWZ**).

Jest:

Do oferty każdy Wykonawca (w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oświadczenie składa każdy z Wykonawców) musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert:

- **Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu**, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP. (Oświadczenie wstępne; wzór stanowi **załącznik nr 2 do SWZ**)
oraz
- Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę (wzór stanowi **załącznik nr 10 do SWZ**).

- d) w Rozdziale XV. Opis sposobu przygotowania ofert w ustępie 1. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty dodaje się pkt 8):
8) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę – według wzoru stanowiącego **Załącznik nr 10 do SWZ**.
- e) **dodaje Załącznik nr 10 do SWZ-** „Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę”.
- f) zmienia odpowiednio Ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe udzielone wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert.

Ponadto, Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 11 maja 2022 roku o godz. 11:00.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Karolina Chajbos